Localización topográfica del predio. 

Figura II. 2. Localización Macro regional del Predio. 

Figura II. 3. Localización Micro regional del predio. 

II.1.3 Inversión requerida. 

La inversión que se requiere para la construcción de las obras en cuestión, se calcula en 

$1,500,000.00 (Un millón Quinientos mil pesos 00/100 M.N.). 

En la etapa de operación, se invertirán anualmente la cantidad de $200,000.00 (Doscientos mil 

pesos 00/100 M.N.), concepto que incluye mantenimiento y contratación de personal para el 

funcionamiento del restaurant. 

El costo a invertir en las medidas de prevención y mitigación, dictaminadas en la autorización de 

impacto ambiental que se solicita, se estiman anualmente en $45,000.00 (Cuarenta y cinco mil 

pesos 00/100 M.N.). 

Cuadro II. 2. Inversión requerida 

CONCEPTO  MONTO ($) 

Construcción  1, 500,000.00 

Etapa de operación (inversión anual) 200,000.00 

Medidas de prevención, mitigación (inversión anual)  45,000.00 

Monto total  1,745,000.00